



Hjælp os med at skabe mere byliv i Brøndby Strand i 2023



Høstfesten og lommeparken ved Brønden er nogle af midlertidige projekter som Fremtidens Brøndby Strand har i gang i 2023. Fælles for projekterne er at de er skabt i samarbejde med lokale aktører og tester tiltag i byrummet i 1:1, for at blive klogere på hvad der skal til for at skabe byliv i Brøndby Strand.

Brøndby Kommunes budget for 2023 er netop faldet på plads og vi er glade for at kunne fortælle, at der blevet sat penge af til udvikling af bydelen - på både den korte og den lange bane. Det betyder penge til mere midlertidighed i 2023 og til realisering af udviklingsplanen for Fremtidens Brøndby Strand. En vigtig prioritering, der betyder at også de store forandringer i bydelen rykker tættere på.

Mens vi venter på de store forandringer vil vi rigtig gerne have din hjælp til at finde ud af hvilke midlertidige - eller tidlige permanente tiltag - vi skal igangsætte i 2023. Vil du være med til at påvirke hvilke midlertidige projekter der skal prioriteres? Så bliv en del af Borgerforum, som mødes et par gange om året og er med til at præge Fremtidens Brøndby Strand-projektet. Send din tilmelding til: TMF-FremtidensBST@brondby.dk og sæt kryds i kalenderen d. 8. november kl. 17-18.30 hvor Borgerforum mødes næste gang.*

Vi håber du har lyst til at være med til at skabe Fremtidens Brøndby Strand!

Venlig hilsen

Lise Juul

Programchef, Fremtidens Brøndby Strand-sekretariatet

Ny aftale om udvikling af Strandparken - kom til workshop d. 25/10



Hvilke aktiviteter skal der være plads til og hvordan sikrer vi fortsat naturen gode betingelser i fremtidens Strandpark?

I midten af oktober satte de fem Strandparks-borgmestre deres underskrift på en aftale med indenrigs- og boligministeren om modernisering af Strandparken. Derfor skal vi finde ud af hvordan fremtidens Strandpark i Brøndby ser ud.

Det vil vi gerne gøre sammen med alle interesserede foreninger, organisationer, virksomheder og borgere - både i og uden for Brøndby. Derfor inviterer vi til workshop og vi håber, mange vil deltage.

Vær med tirsdag den 25. oktober kl. 16.30-19.30 i Sejlerhuset, Strandporten 9, 2660 Brøndby Strand. Der vil være mad, drikke og lidt sødt, så du kan springe madlavningen over. Tilmeld dig senest den 19. oktober, så vi ved, hvor meget mad vi skal sørge for. Læs mere og TILMELD DIG [her](#).

Hvis du har nogen spørgsmål til dialogmødet eller ikke har mulighed for at deltage, men har input, kan du skrive til projektleder Emma Lorenzen på TMF-Strandparken@brondby.dk.

Sidste kig fra et højhus i Brøndby Strand - se video fra dagen

De ca. 25 deltagere fik en særlig mulighed for at sanse det helt særlige sted, som Brøndby Strand er. Se videoen og sans noget af stemningen fra aftenen.

I anledning af Arkitekturens Dag inviterede Fremtidens Brøndby Strand, Forstadmuseet og Brøndby Strand-projektet (bydelens boligsociale projekt) til arrangement under overskriften "Forstadens drømme og idealer - fra fortid til fremtid".

Sammen med Lisbeth Hollensen fra Forstadmuseet og Mads Birgens fra COBE udforskede ca. 25 gæster hvordan Brøndby Strand se ud i fremtiden og hvilken historie vi bygger på. Der var samtalesalon i den gamle Matas i Brøndby Strand Centrum, besøg på byggepladsen, hvor vi var nogle af de sidste der fik lov at se den særlige udsigt og solnedgang fra et af de højhuse der skal rives ned. Aftenen sluttede med lækker tyrkisk mad til fællesspisning i Brøndby Strand Parkerne i et lokalt beboerhus.

Tak til deltagerne, samarbejdspartnerne og til KFI - Erhvervsdrivende fond for lån

af lokaler, Tranemosegård - BO-VEST og Kingo for adgang til byggepladsen og højhuset.

I var alle med til at løfte samtalen om Brøndby Strand.

Vi har stadig penge tilbage - søg bylivspuljen nu!



Der er mulighed for at få økonomisk støtte til alt fra julebelysning, motionsløb, debatter til etablering af blomsterenge, opsætning af bænke og meget mere.

Det er fortsat muligt at søge bylivspuljen for 2022. Som borger eller forening har du mulighed for at søge økonomisk støtte på op til 10.000 kr. til dit eget projekt.

Har du en idé til et projekt eller aktivitet, der samler mennesker i Brøndby Strand og som giver flere lyst til at bruge de fælles områder? Eller har du idéer til, hvordan bydelens grønne områder bliver mere vilde og fulde af biodiversitet? Går du med et kunstnerisk projekt eller noget der indbyder til leg og bevægelse, som du gerne vil realisere? I år har vi bl.a. givet penge til bistader, et bålsted, en frøbombeworkshop og et børnearrangement mm.

Læs mere om hvordan du ansøger om støtte [her](#).

Mød os i Strandboxen - også i de kolde

måneder



Fra d. 1. oktober-1. april går vi over til reduceret åbningstid i Strandboxen og kan træffes torsdag kl. 15-18 og fredag kl. 12-15. Her svarer vi fortsat på spørgsmål og står også til rådighed for rundvisninger hvis din klub, forening eller klasse gerne vil besøge Fremtidens Brøndby Strand.

Er du aktiv i en forening i Brøndby Strand, som mangler grønne rammer? Så kan I søge midler hos Nordeas "Her gror vi"-pulje



Lommeparken er etableret som et eksempel på et nyt grønt åndehul der styrker biodiversitet og fællesskab i bydelen.

Nordea skriver om puljen: "Med *Her gror vi-puljen* støtter Nordea-fonden borgerdrevne initiativer, som skaber flere grønne åndehuller og styrker fællesskabet i byen. Initiativerne skal komme mange til gode, indeholde udendørs aktiviteter og bidrage til grønne og blå samlingssteder i byerne. Såsom vandlegepladser, byhaver og lommeparker. Mellem boligblokkene, i byparken eller ved gadekæret."

Puljen er på 50 mio. og kan søges af alle almennyttige organisationer, dvs. foreninger samt selvejende- og offentlige institutioner. Der kan søges fra 200.000 kr. til 1 mio. kr. inkl. moms pr. projekt. Nordea forventer at støtte 100 projekter i 2023.

Læs mere og søg [her](#) - og tag meget gerne fat i os, hvis vi skal samarbejde om et projekt.

**Hvis du sender en ansøgning til Borgerforum, så vil dine personoplysninger udelukkende blive brugt ifm. aktiviteter i Borgerforum. Oplysningerne bliver slettet senest 14 dage efter Borgerforum er nedlagt eller du er udtrådt.*

Vi udkommer ikke på faste tidspunkter, men når der er nyt at fortælle.

Følg også med på www.brondby.dk/fremtidensbrondbystrand, meld dig ind i vores [facebookgruppe](#) eller send os en mail TMF-fremtidensBST@brondby.dk.

Du får denne e-mail på fordi du er tilmeldt vores nyhedsbrev.

[Afmeld dig nyhedsbrevet](#)